
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 01/2015 
DE 31 DE JANEIRO DE 2015 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS 

Janeiro de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 01/2015 
DE 31 DE JANEIRO DE 2015 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal. 

 

 

 

 

 

 

Portarias  

Boletim de Serviço Interno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 01/2015 
DE 31 DE JANEIRO DE 2015 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2015  

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. 

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na 

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:  

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor ocupante do cargo de Técnico em 

Tecnologia da Informação, AELSIO PEREIRA DE ALMEIDA, Matrícula Siape nº 

2035263, para atuar como Pregoeiro em Licitação, modalidade Pregão, junto a 

Equipe de Pregão, no âmbito do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas. 

Art. 2º - O Edital indicará o Pregoeiro em cada certame licitatório. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Marcelito Trindade Almeida 
Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 01/2015 
DE 31 DE JANEIRO DE 2015 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 02, DE 19 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U de 30 

subsequente e Portaria MEC nº 4, de 06 de janeiro de 2009, publicada no D.O.U de 07 

subsequente, RESOLVE: 

    

  

I.    DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a fim de constituírem a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 

Substituto na área de Zootecnia deste Instituto Federal de Educação, Ciências e 

Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de Freitas. 

  

 

 SERVIDOR SIAPE CARGO TITULAR 

GENILDA DE SOUZA LIMA 2526625 Professor EBTT Presidente 

MARIA IRAILDES DE ALMEIDA SILVA 

MATIAS 

1865283 Professor EBTT Membro 

RICARDO ROCHA RABELO 2002130 Professor EBTT Membro 

 

  

 

 II. Esta portaria tem vigência a partir de 19 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA 

Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 01/2015 
DE 31 DE JANEIRO DE 2015 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

PORTARIA Nº 03 DE 23 DE JANEIRO DE 2015 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. de 

19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na Lei 

11.892, de 29/12/2008, RESOLVE: 

Art. 1º  Revogar a portaria nº 52, de 25 de novembro de 2014. 

Art. 2º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor a Comissão 

Inventariante de Almoxarifado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Baiano – Campus Teixeira de Freitas, sendo que terão seus prazos de validade 

encerrados assim que concluir seus trabalhos. 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO 

AELSIO PEREIRA DE 

ALMEIDA 
2035263 Técnico Administrativo Presidente Titular 

FÁBIO SOUZA DE OLIVEIRA 2087769 Técnico Administrativo Membro Titular 

EMANOEL BITENCOURT 

ARAUJO 
1893201 Técnico Administrativo Membro Titular 

CRISTIANY SANTANA 

MONTEIRO 
2034289 Técnico Administrativo Membro Titular 

CRISTIANO LUNARDI RIBAS 1975572 Técnico Administrativo Membro Titular 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Emanoel Bitencourt Araújo 

Diretor Geral Substituto 

Campus Teixeira de Freitas 


